
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 
 
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il D.D. 752/2022 di revisione del disegno organizzativo dell’Area per l’Innovazione e gestione dei servizi 
informativi e informatici; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del 
Bilancio unico di previsione; 

 

RILEVATO  

• che dal 01/09/2022 la responsabilità dell’Unità di processo Reti e postazioni di lavoro, è stata assicurata, 
ad interim, dal dott. Fabrizio Fioravanti, responsabile dell’Unità di processo Sistemi, tecnologie cloud e di 
sicurezza informatica; 

• che in data 13/05/2024 ha preso servizio nell’Area delle Elevate Professionalità il dott. Andrea Mazzei, 
vincitore del concorso per 1 posto di categoria EP, da assegnare all’Area per l'Innovazione e Gestione dei 
Sistemi Informativi ed Informatici, per le esigenze del Sistema Informatico di Ateneo (SIAF) – UP Reti e 
postazioni di lavoro (bandito con D.D. 1710/2023, approvazione atti con D.D. 703/2024); 

• che il CCNL di comparto vigente prevede, all’art. 88, che gli incarichi al personale dell’Area delle Elevate 
Professionalità siano conferiti al termine del periodo di prova di tre mesi; 

 

DATO ATTO  

• della coerenza del profilo selezionato con il concorso sopra richiamato con la responsabilità da attribuire; 

• della possibilità di procedere all’attribuzione dell’incarico ai sensi del CCNL; 

 

RITENUTO pertanto, sentito il Dirigente e acquisita la disponibilità dell’interessato, 

• di poter affidare la responsabilità dell’Unità di processo Reti e postazioni di lavoro al dott. Andrea Mazzei, 
dal 01/09/2024 al 31/08/2027, con possibilità di variazione al termine di ogni anno per eventuali esigenze 
organizzative; 

• di poter confermare per l’Unità in parola la mission stabilita e la fasciazione vigente ai fini dell’erogazione 
della relativa Retribuzione di posizione, nelle more dei processi di pesatura in corso per le unità di secondo 
livello;  

 
 
 
 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

• di affidare la responsabilità dell’Unità di processo Reti e postazioni di lavoro al dott. Andrea Mazzei, dal 
01/09/2024 al 31/08/2027, con possibilità di variazione al termine di ogni anno per eventuali esigenze 
organizzative; 

• di poter confermare per l’Unità in parola la mission stabilita e la fasciazione vigente ai fini dell’erogazione 
della relativa Retribuzione di posizione, nelle more dei processi di pesatura in corso per le unità di secondo 
livello;  

• di erogare al dott. Andrea Mazzei la Retribuzione relativa all’incarico attribuito secondo decorrenza, 
fasciazione e modalità indicate, a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al 
personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione. 

 
 
Firenze,  

    Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 


		2024-08-27T10:06:06+0200
	Marco Degli Esposti




